
 

 

Karlino, 07.05.2026 r. 

 

    PROTOKÓŁ Z WYBORU PARTNERA 

 
 W wyniku ogłoszonego przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty naboru partnera spoza 
sektora finansów publicznych w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu w ramach Priorytetu 
13, Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza Zachodniego, Działania 13.1 Systemy ratownicze 
dla bezpieczeństwa ludności, w terminie (tj. do dnia 6 maja 2026 roku do godz. 12:00) złożona została 1 
oferta: 

1) Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
Województwa Zachodniopomorskiego, ul. Tkacka 54, 70-556 Szczecin. 

 
Celem projektu jest zapewnienie gotowości ratowniczej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
zlokalizowanych na terenie województwa zachodniopomorskiego na zdarzenia nagłe, zagrażające życiu, 
zdrowiu lub mieniu mieszkańców, poprzez: 

1. Działania zwiększające odporność i interoperacyjność służb ratowniczych, usprawniające 
koordynację w ramach systemu reagowania kryzysowego oraz podnoszące skuteczność prowadzenia 
operacji ratowniczych. 

2. Wzmocnienie zdolności systemu ratowniczego w zakresie reagowania na sytuacje kryzysowe 
oraz zagrożenia mogące wywołać poważne skutki dla ludności cywilnej i infrastruktury krytycznej. 

3. Doposażenie zasobów technicznych i sprzętowych niezbędnych do utrzymania wysokiej 
gotowości operacyjnej oraz rozwój infrastruktury szkoleniowej wzmacniającej potencjał jednostek 
ratowniczych. 

 

W pierwszej fazie oceny oferta zweryfikowana została pod względem formalnym: 

1) Oferta złożona została w terminie określonym w ogłoszeniu, 

2) Oferta złożona została na obowiązującym formularzu i wymaganej formie, 

3) Oferta jest kompletna, wypełniono wymagane pola formularza oraz dołączono wszystkie 
wymagane załączniki, 

4) Oferta złożona i podpisana przez osobę uprawnioną do reprezentacji, 

5) Oferta złożona przez podmiot spoza sektora finansów publicznych i uprawniony do ubiegania się o 
dofinansowanie zgodnie z typem beneficjentów wskazanym w Działaniu 13.1 Systemy ratownicze 
dla bezpieczeństwa ludności Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-
2027. 

 

Oferta otrzymała pozytywną opinię i została skierowana do dalszej oceny. 

 

W kolejnej fazie ofertę badano pod kątem spełniania przesłanek wynikających z art. 39 Ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021–2027: 

 

Oferent wpisany został do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem: 0000116212. 

Celem działania Oferenta zgodnie ze statutem jest m.in.: 

1) DZIAŁANIE NA RZECZ OCHRONY ŻYCIA, ZDROWIA, MIENIA I ŚRODOWISKA PRZED POŻARAMI, 
KLĘSKAMI ŻYWIOŁOWYMI I ZAGROŻENIAMI EKOLOGICZNYMI LUB INNYMI MIEJSCOWYMI 
ZAGROŻENIAMI. 

2) WYKONYWANIE ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ, PRZECIWPOWODZIOWEJ, 
RATOWNICTWA I BEZPIECZEŃSTWA POWSZECHNEGO ZLECONYCH PRZEZ ORGANY ADMINISTRACJI 
PUBLICZNEJ. 

 

Oferent posiada duże doświadczenie w realizacji projektów dofinansowanych ze źródeł 



 

zewnętrznych, realizowanych w partnerstwie projektowym. Zrealizował m.in. w 2017 roku projekt 
"Wsparcie systemu ratownictwa w Województwie Zachodniopomorskim poprzez zakup samochodów 
oraz wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych", w ramach którego 17 jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych zlokalizowanych na terenie woj. zachodniopomorskiego zostało wyposażonych w 
średnie samochody ratowniczo-gaśnicze oraz środki ochrony indywidualnej. Projekt dofinansowany 
został ze środków RPO WZ 2014-2020. Łączna wartość wydatków kwalifikowanych w projekcie 
wyniosła 12 866 118,00 zł, z czego dofinansowanie wyniosło 9 765 282,77 zł. 

Oferent zrealizował również projekt pn. „Wsparcie Ochotniczych Straży Pożarnych w 
województwie zachodniopomorskim poprzez zakup wyposażenia przeznaczonego do walki i 
zapobieganiu COVID-19”dofinansowany ze środków RPOWZ 2014-2020 w ramach Działania 7.7 
wysokości 2 mln zł. Grupą docelową projektu były wybrane jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Wsparcie trafiło do 192 jednostek, które zostały wyposażone w sprzęt i środki mające na celu 
zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie pandemii COVID-19, wywołanej koronawirusem SARS-
CoV-2. 

 

Oferent w województwie zachodniopomorskim posiada 104 oddziały gminne (miejsko-gminne lub 
miejskie) oraz 20 oddziałów powiatowych. Biuro zlokalizowane jest w Szczecinie i zatrudnia personel 
administracyjny, techniczny i księgowy. Osoby zatrudnione przez biuro zostaną oddelegowane do 
realizacji projektu partnerskiego. Partner deklaruje również zatrudnienie dodatkowych 
osób/ekspertów niezbędnych do realizacji projektu w przypadku takiej konieczności. 

 

W związku z powyższym, zgodnie z kryteriami wskazanymi w ogłoszeniu o naborze partnera w 
celu wspólnej realizacji projektu, oferta Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Zachodniopomorskiego otrzymała następującą 
punktację: 

a) Zgodność działania potencjalnego partnera z celami partnerstwa, 1-5 pkt. – 5 pkt. 

b) Deklarowany wkład potencjalnego partnera w realizację celu partnerstwa, 1-4 pkt. – 2 pkt. 

c) Doświadczenie w realizacji projektów o podobnym charakterze, 1-5 pkt. – 5 pkt. 

 

Łącznie Oddział Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej Województwa Zachodniopomorskiego otrzymał 12 punktów/ 14 możliwych do uzyskania i 
w wyniku przeprowadzonej procedury zostanie zaproszony do zawarcia umowy partnerskiej w celu 
wspólnego przygotowania i realizacji projektów w ramach Priorytetu 13, Fundusze Europejskie na 
rzecz aktywnego Pomorza Zachodniego 2021-2027, Działania 13.1 Systemy ratownicze dla 
bezpieczeństwa ludności. 

 

 

Anna Mieczkowska 
Przewodnicząca Zarządu Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty 
(podpisano elektronicznie) 
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